I n quorum testimonium pressentes fieri iussimus nostro maior i 
sigillo maiestis pendenti muni tum. Datum i n Castello turr is Octavii 
die tertio mensis septembris, anno á nativitate Domini millessimo qua-
dringentessimo quincuagessimo, huius regni nostri Sicilie citrafarum 
anno sexto décimo, aliorum vero Hegnorum nostrorum tricessimo 
quinto .=Signum.=Alfonsi Dei gratia Regis Aragonum, Sicilie citra et 
u l t ra farum, Valencie, Hierusalem, Hungarie, Maioricarum Sardinie et 
Corsice Comitis Barchinone, Ducis Athenarum et Neopatrie, ac etiam 
Comitis Rossilionis et Ceritanie.=Rex Alfonso. 

Testes sunt I l lus t r i s Ferdinandus Dei gratie Dux Calabrie, Serenis-
simi Domini Regis filius,Illustres et Magnifici Benedictus de Guimarra 
Marchio Vastiaymonis regens magnificus Senescalus Regni ceterioris 
Sicilie, Petrus de Cardona Comes Golisani Camerlengus magister ius-
ticiarius E-egni ulterioris Sicilie, Antonius de Luna ac de Peralta Co
mes Calatabellote, Camerlengus, et Berengarius De r i l l Almirantus 
Eegni Aragonum, Consiliarii Domini Regis predicti. 

Signum mei Arna ld i Fonolleda prothonotarii Serenissimi Domin i 
Regis predicti, qui de ipsius mandato premissa seribi feci et clausi. 
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N Ú M E R O 32. 

Bula, de Nicolao V concediendo á la Universidad de Barcelona, 
las gracias y privilegios de la de Tolosa: año de 1450. 

Nicolaus episcopus servus servorum Dei. A d perpetuam rei memo-
riam. 

Constitutus i n specula supreme dignitatis ad universas fidelium 
regiones, tamquam universalis gregis dominici pastor atiem extenden-
tes, fidelibus ipsis ad adquirendum l i t terarum studia per quem d iv in i 
nominis fideique catholice cultus protenditnr, iusticia colitur, tam 
publica quam privata res agitur, omnisque prosperitas humane condi-
tionis augetur libenter favorem apostolicum impendinaus, et oportune 
<;ommoditatis auxilia impartimur. Cum itaque sicut pro parte carissi-
jn i i n Christo filii nostri Alfonsi Regis Aragonum I l lus t r is , ac dilecto-
rum filiorum Consiliariorum civitatis Barcbinone nuper fuit exposi-
tum coram nobis, ipsi non solum ad ut i l i ta tem et prosperitatem reipu-
blice ac incolarum civi tatum et terrarum ipsi regi subditarum, sed 
etiam aliarum partium vicinarum laudabiliter intendentes i n prefata 
Civitate, tamquam loco insigni et ad hoc accomodo et idóneo, i n que 
aeris viget temperies, victual ium ubertas, ceterarumque ad usum homi-
num pertinentium copia reperitur, desiderent per Sedem apostolicam 
fieri et ordinari studium genéra le i n Tbeologia, Jure canónico et c iv i l i , 
Art ibus et Medicina, ac i n qualibet alia l ic i ta facúltate, wt ibidem fides 
catbolica dilatetur, exaudiantur simplices, equitas servetur, i n d i t i i 
vigeat ratio, i l luminentur mentes, et intellectus hominum il lustrentur, 
Nos premissa et eximiam fidei et devotionis sinceritatem quam ipsi Rex 
et Consiliarii ad Nos et romanam Eclessiam gerere comprobantur atten-
te considerantes, ferventi desiderio inducimur, quod civitas predicta 
scientiarum ornetur muneribus, i ta ut virosproducatconsili imaturitate 
conspicuos, v i r tu tum redimitos ornatibus, et diversarum facultatum 
dignitatibus eruditos, sitque i b i scientiarum íbns i r r iguus de cuius ple-
nitudine hauriant universi l i terarum cupientes imbui documentis. Hi i s 
ig i tur ómnibus dil igenti examinatione pensatis, et etiam quia prefati 
Rex et Consiliarii, studium ipsum, ac scolares, doctores et audientes 
ibidem pr iv i legi i et prerogativarum honoribus fulcire intendunt, non 
solum ad ipsius Civitatis sed etiam liabitatorum et incolarum circum 
jacentium commodum atque profectum, paternis affectibus excitati in 
pra3±ati Eegis et Consiliariorum i n hac parte devotis suplicationibus